提 供 日 2025/06/30

タイトル 静岡県と中北薬品株式会社との包括連携協定締結式

担　　当 企画部 知事政策課

連 絡 先 知事政策班

TEL 054-221-3769

7月1日(火)14時　「協定により想定される取り組みなど」について1箇所訂正しました。

静岡県と中北薬品株式会社との包括連携協定締結式

　静岡県は、医薬品卸売業などを展開する中北薬品株式会社とともに、協

働による活動を推進し、地域活性化を図ることを目的とした、包括連携協

定を締結します。

１　協定締結式

　  (1) 日時　令和７年７月４日（金）14：00～14:30

　  (2) 場所　静岡県庁　東館５階特別会議室

　  (3) 出席者（協定締結者）

静岡県 鈴木　康友　知事

中北薬品株式会社 中北　馨介　代表取締役社長

   （4）内　容

 　協定書の署名、記念撮影ほか

２　協定により想定される取組など

(1) 健康増進への取組

　　・高齢者を対象とした健康寿命延伸に向けた食事や運動のセミナーの

　　　実施。

　　・中北薬品の管理栄養士を「健康づくりアドバイザー」として県内企業に

派遣。

・感染症予防に向けた手洗い講習会の実施。

(2) 子ども・青少年の育成支援

　　・青少年等を対象としたアンガーマネジメントセミナーの実施。

　　・子ども向けの食育研修会の実施。

(3) 地域の安全・安心の確保

　　・訪問ルート上にある高齢宅等の見守り。

３　取材について
　　　直接会場にお越しください。